
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КЫЦИГИРОВСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА- ДЕТСКИЙ САД» 

П Р И К А З 

 

24 марта 2024 года 

 

№23-03/24 

О внесении изменений в основную 
образовательную программу начального 

общего образования 

 

 

На основании Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 22.01.2024 

№ 31 "О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки 

Российской Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся 

федеральных государственных образовательных стандартов начального общего 

образования и основного общего образования"(Зарегистрирован 22.02.2024 № 77330) на 

основании решения педагогического совета протокол №3 от 28.03.2024 г., приказа 

Управления образования от 17.05.2024 г № 198 «Об изменениях основных 

образовательных программ на 2024-2025 учебный год», №199 «О переходе на 

обновленные федеральные образовательные стандарты в 2024-2025 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить изменения в ООП НОО (дополнение); 
2. Классным руководителям: внести изменения в рабочие программы начального 

общего образования, согласно требований вышеперечисленных приказов 
Минпросвещения в срок до 01.09.2024 года п.1 настоящего приказа 

3. Учителю Парасунько О.Б. : 
3.1. разместить на официальном сайте общеобразовательной организации 

изменения основной общеобразовательной программы начального общего 
образования в срок до 01.09.2024 года. 

3.2. внести изменения в основную общеобразовательную программу начального 
общего образования, согласно требований вышеперечисленных приказов 
Минпросвещения в срок до 01.09.2024 года. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о.директора:______В.А.Антончик 

 



Приказ №23-03 от 24.03.2024 г. 

И.о.директора МОУ ИРМО 

«Кыцигировская НШДС 

Антончик В.А.  

 

 

 

Внести изменения ООП НОО 

 

 

Дополнение в основную образовательную программу начального 

общего образования МОУ ИРМО «Кыцигировская НШДС» 

1) п.1.2. Планируемые результаты освоения обучающимися ООП НОО слова по учебному 

предмету «Технология» «заменить словами «По учебному предмету Труд (технология)» 

по всему тексту. Планируемые результаты изложить в редакции п.167(Федеральная 

рабочая программа по учебному предмету "Труд (технология)" приказа Министерства 

просвещения российской Федерации от №171 «О внесении изменений в некоторые 

приказы Министерства образования и науки приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации касающиеся изменения ФОП НОО, ООО и СОО» 

 

Технология Труд (технология) 

 

2) п.2.2. Рабочие программы отдельных учебных предметов ( к ООП 

НОО) Название Рабочей программы по учебному предмету «Технология» заменить 

словами «по учебному предмету Труд (технология) по всему тексту. 

 

 

Содержание рабочей программы по учебному предмету «Труд (технология)» изложить в 

редакции в редакции п. 167 (Федеральная рабочая программа по учебному предмету 

"Труд (технология)" приказа Министерства просвещения российской Федерации от №171 

«О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки приказа 

Министерства просвещения Российской Федерации касающиеся изменения ФОП НОО, 

ООО и СОО» В соответствии с обновленной ФОП содержание программы по труду 

(технологии) включает характеристику основных структурных единиц (модулей), которые 

являются общими для каждого года обучения: труд, технологии, профессии и 

производства; технологии ручной обработки материалов: работы с бумагой и картоном, с 

пластичными материалами, с природным материалом, с текстильными материалами и 

другими доступными материалами (например, пластик, поролон, фольга, солома); 

конструирование и моделирование: работа с конструктором (с учетом возможностей 

Технология Труд (технология) 

 



материально-технической базы образовательной организации), конструирование и 

моделирование из бумаги, картона, пластичных материалов, природных и текстильных 

материалов, робототехника (с учетом возможностей материально-технической базы 

образовательной организации); 


		2025-01-17T19:14:04+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "КЫЦИГИРОВСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД"




